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PARTIPROGRAM FOR OPPDAL SENTERPARTI 

2023 - 2027 

 

INNLEDNING 

I partiprogrammet for 2023-2027 forteller vi hva Oppdal Senterparti vil prioritere den neste 

fireårsperioden. Innbyggere i Oppdal skal ha et godt liv i ei attraktiv fjellbygd. Miljøhensyn 

står sterkt og det å overlevere bygda i bedre forfatning generasjon etter generasjon er 

retningsgivende for politikken. Vi skal arbeide for en holdbar politikk med sikte på en 

bærekraftig utvikling av bygda. Senterpartiet skal bidra til en stadig grønnere 

næringsutvikling der alle parter må hjelpe til. Det skal legges til rette for muligheter for å 

bosette seg i hele bygda, og vi skal, som vi har gjort hele tiden, kjempe for å beholde og 

styrke statlig tilstedeværelse og god kommuneøkonomi. Senterpartiet har alltid kjempet for 

at bygder og byer er komplementære til hverandre, og det skal vi fortsette med. 

Oppdal Senterparti er partiet med hjerte for absolutt hele Oppdal. 

 

Senterpartiets verdigrunnlag: 

«Senterpartiet vil bygge samfunnet nedenfra. Vi vil arbeide for et samfunn der mennesker 

kan utvikle seg fritt. Samfunnskontrakten skal oppfylles av myndige mennesker som tar 

ansvar for eget liv, for fellesskapet og for naturen. Senterpartiets verdigrunnlag er den 

kristne og humanistiske kulturarven. Hvert menneske er unikt og uerstattelig, og 

menneskeverdet er ukrenkelig og overordnet andre verdier.» 
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OPPDAL MOT 2030 

Oppdal Senterparti vil arbeide for en langsiktig, strategisk og bærekraftig samfunnsutvikling. 

Det er viktig å ivareta holdbarhet i alle perspektiver; natur, miljø, økonomisk og sosialt. 

Vi lever i ei tid med stor usikkerhet hvor mange opplever bekymring rundt sin personlige 

økonomi, og den økonomiske situasjonen i samfunnet som helhet. En slik tid krever god 

ledelse på alle nivå. For Oppdal Senterparti er det viktig å skape gode, likeverdige, stabile og 

forutsigbare levevilkår for alle innbyggere. Beredskap med fokus på et sikkert og trygt 

samfunn vil være et satsningsområde for Senterpartiet i neste fireårsperiode.  

Kommunenens virkemiddel for god samfunnsutvikling foregår i kommuneplanens 

samfunnsdel og arealdel. I disse dokumentene må vi ta hensyn til både fastboende, 

fritidsbeboere, tilreisende og næringsliv. Arealdelen må gi mulighet for utvikling, men 

samtidig bevaring av det etablerte.  

Senterpartiet er opptatt av at det skal arbeides målbevisst med omdømmebygging og 

synliggjøring av Oppdal kommune. Oppdal skal være en «ja-kommune” er folk kan bosette 

seg og leve det gode liv. Det må være tilgjengelige og attraktive boligtomter i alle deler av 

kommunen, med levende og engasjerte nabolag. Kommunen må arbeide aktivt for at 

førstegangsetablerere får muligheten til å komme seg inn på boligmarkedet. Oppdal 

kommune skal være et trygt sted å bo, og denne nærheten og tryggheten skal ivaretas inn i 

fremtiden. 

Samfunnet digitaliseres, og møtet med den digitale verden kan være utfordrende. Samtidig 

er digitalisering et viktig og nødvendig verktøy i arbeidet med å løse morgendagens 

utfordringer. Senterpartiet er klare på at kommunen fremover i enda større grad skal 

prioritere sine kjerneoppgaver, og sikre at våre innbyggere har gode tilgjengelige tjenester. 

Målrettet politisk arbeid sammen med kommunenes ansatte vil sikre at vi er i stand til å 

møte utfordringene fremtiden bringer.  

Oppdal skal tilrettelegge for og ønske nye fritidsinnbyggere velkommen. Vi har mange 

«hytteoppdalinger» som vi må invitere til å tenke på Oppdals framtid sammen med oss.  
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Vi skal styrke landbruket sin posisjon. Et aktivt landbruk og levende kulturlandskap skal 

opprettholdes og styrkes. Oppdal Senterparti ser hvor viktig utmarksbeiting er, og vil jobbe 

for å stimulere til mer kulturlandskapspleie. Fremtidig fritidsbebyggelse skal i størst mulig 

grad skje via sentrumsnære leilighetsprosjekter eller arealeffektive hytteklynger som tar 

hensyn til presset mot natur og beiteressurser.  

Oppdal Senterparti vil samarbeide med kommunens innbyggere om gode tiltak for 

hele kommunen gjennom å bidra til: 

 Å gi Oppdal en arealpolitikk som er i tråd med nasjonale og internasjonale 

forventninger 

 At sentrum og grender skal være gode steder å bo, og støtte nyetablering i hele 

bygda 

 Å gjeninnføre boplikt på eneboliger 

 Å sikre god og pålitelig infrastruktur 

 Å opprettholde og styrke regionale og statlige etater med kontor i Oppdal 

 At ungdommen i bygda skal bli hørt. Vi vil arbeide for å få en ungdomsplan som 

ungdomsrådet selv skal ha ansvar for å utarbeide 

 Å styrke det regionale samarbeidet mot nabokommuner og styrke 

samarbeidslinjene med fylkeskommunen 

 Gode miljø- og klimatiltak som krever investeringer, gjennomføres når de gir 

reduksjon av klimautslipp og miljømessig gevinst 

 Å ta hensyn til både fastboende og hytteboere  

 Å sikre og styrke lokal forvaltning 

 

NÆRINGSUTVIKLING OG NYSKAPNING 

Oppdal har et allsidig næringsliv, der mangfoldet i næringslivet gjør samfunnet vårt mindre 

sårbare for svingninger og endringer. Denne allsidigheten må opprettholdes, med 

landbruket som en av våre viktigste næringer (se eget kapittel). Vi ønsker å utvikle Oppdal til 

ei enda mer attraktiv fjellbygd som gir utviklingsmuligheter for eksisterende næringsaktører, 

og samtidig legger godt til rette for nyskaping og gründervirksomhet. Vi skal ha en god 

førstelinjetjeneste, god infrastruktur og næringsareal som er av lokal, regional og nasjonal 

interesse. 
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For Oppdal kommune er samarbeidet med Nasjonalparken Næringshagen og NTNU-avtalen 

svært verdifull. Gjennom å støtte opp om gode offentlige og private initiativ, skal Oppdal 

Senterparti være en pådriver for å utnytte denne avtalen enda bedre i privat og offentlig 

næringslivssammenheng. 

Det er viktig å videreutvikle kommunens infrastruktur med gode framtidsrettede 

parkeringsløsninger, tilrettelegge for gående og syklende i sentrum og få til en god 

kollektivtransport innad i hele kommunen.  

Markedsføring av bygda er viktig. Oppdal skal være et regionsenter for handel, tjenester og 

større arrangementer i vår region. Dette vil videreutvikle Oppdal som bygdeby med mange 

muligheter. Oppdal er en turistdestinasjon, der reiselivet sysselsetter flest. 

Destinasjonsselskapet Visit Oppdal er og skal være en viktig aktør for Oppdal. Oppdal 

Senterparti ønsker å støtte opp om besøksstrategien for bygda, for å legge bedre til rette for 

attraktive og holdbare opplevelser. 

Oppdal Senterparti vil: 

 Ha som mål å videreutvikle Oppdal til en av landets fremste lokalmatkommuner 

gjennom å oppfylle løftene i Trøndersk matmanifest og støtte opp om den lokale 

satsningen på bygdas felles merkevare «Oppdal smak av fjell» 

 At Oppdal kommune i løpet av neste fireårsperiode skal arbeide nært sammen med 

NTNU for å: 

- Sørge for å finne gode løsninger for utvikling og innovasjon, og styrke Oppdal 

for nødvendig kunnskapsutvikling, gründervirksomhet og nyetableringer 

- Sørge for viktige og etterspurte desentraliserte utdanningstilbud for høyere 

utdanning 

- Benytte oss av de tilbudene NTNU gir som for eksempel å bruke 

mastergradsprogrammenes eksperter i team i Oppdal 

 Utvikle flere attraktive næringstomter i hele kommunen  

 Styrke sentrumsutviklingen gjennom gode løsninger for myke trafikanter og 

parkering 

 Støtte opp om besøksstrategien for Oppdal 
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HELSE OG OMSORG 

Oppdal kommune skal yte gode tjenestetilbud. Vi vil ha mer fleksibel arbeidsfordeling, og 

ved bruk av velferdsteknologi og ny organiseringstenkning, legge til rette for at 

arbeidsdagen for helsepersonell skal bli lettere.  

Gjennom å få flere lærlinger, flere distriktsutdanninger, flere studenter i praksis og traineer, 

vil vi få flere kompetente hender i eldreomsorgen.  

Vi skal legge til rette for at flest mulig kan få bo lengst mulig hjemme, og at de får den 

hjelpen de trenger der. Vi ønsker også å se på mulighetene for nye og rimelige bofelleskap i 

regi av kommunen, tilrettelagt for eldre med gåavstand til sentrumsfunksjoner. Vi skal også 

se på muligheten for samarbeid med private aktører. Vi vil videreutvikle tilbudet for 

demente og arbeide med videreutvikling av Oppdal Helsesenter. Det er et snarlig behov for 

nye omsorgsplasser som må prioriteres i denne perioden. 

Vi vil arbeide videre for et distriktshelsesenter som skal koordinere helse- og 

omsorgstjenestene i kommunen samt være praksisplass for helsearbeidere i utdanning. 

Grunnpilaren i et godt folkehelsearbeid er helsefremming og forebygging. Dette arbeidet må 

ha stort fokus i årene som kommer. Vi må sikre gode løsninger for en framtidsretta fastlege- 

og legevaktsordning i kommunen. 

Oppdal Senterparti vil skape et bærekraftig helsearbeid gjennom å: 

 Arbeide for å få på plass et distriktshelsesenter i Oppdal som skal sikre 

sammenhengende tjenester på riktig nivå; folkehelse, behandling (primærhelse og 

spesialisthelse) og praksisplasser i utdanning 

 Etablere flere omsorgsplasser 

 Skape et solid kunnskapsbasert folkehelsearbeid gjennom å bruke 

kunnskapsgrunnlaget «Oss i Oppdal» samt folkehelseundersøkelser (eks. HUNT og 

UngData) aktivt til å utforme morgendagens helsepolitikk for Oppdal 

 Fortsatt ha gode akuttmedisinske helsetjenester i Oppdal 

 Sørge for at legevakt og ambulansetjeneste skal være raskt til stede når situasjonen 

krever det 

 Legge til rette for at det blir enklere å velge sykkel eller å gå til jobb 

 Styrke arbeidet med å utnytte god og arbeidsbesparende teknologi i 

omsorgssektoren, for å møte morgendagens utfordringer for de eldre 
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 Styrke rekrutteringen til omsorgsyrket ved å arbeide for distriktsutdanning, skape 

gode og attraktive praksisplasser og ved å se på organisering og gode 

arbeidsbetingelser 

 Få flere helsefagarbeiderlærlinger og desentralisert utdanning av sykepleiere 

 Aktivt bruke avtalen med NTNU til å styrke arbeidet med hvordan befolkningen i 

Oppdal skal få et best mulig helsetilbud 

 

BARNEHAGE, SKOLE OG UTDANNING 

Barna er Oppdals framtid og skal prioriteres!  

Oppdal Senterparti vil sikre en god barnehage for alle barn i Oppdal. Oppdal kommune skal 

ha full barnehagedekning og en barnehage nær der du bor. Vi skal sikre bygging av ny 

Høgmo barnehage og renovering av Pikhaugen barnehage i løpet av perioden. 

Oppdals barn og unge trenger et trygt og godt miljø med kompetente voksne. De voksne 

skal gi trygghet, forutsigbarhet, kreativitet og humor i hverdagen til barna. Barna skal kjenne 

tilhørighet og glede ved å være en del av gruppa eller klassen, og utvikle sine egne 

ferdigheter og kvaliteter i samspill med de andre barna, ungdommer og voksne. Vi skal 

arbeide for at Oppdals barn skal bli robuste, selvstendige, hensynsfulle og omsorgsfulle. 

For å få dette til må vi ha ulike yrkesgrupper inn i både barnehage og skole, og ikke minst må 

voksentettheten være tilstrekkelig i alle ledd.  

Kompetansen til de voksne i barnehager og skoler er viktig, og Oppdal Senterparti vil satse 

på de ansatte. Det betyr at det må legges til rette for videreutdanning og være tilstrekkelig 

med lærlingplasser i oppvekstsektoren. Det er viktig med rekruttering til disse yrkene av 

kompetente voksne. Oppdal sine barnehager og skoler, private eller kommunale, skal være 

attraktive arbeidsplasser, så vi får de beste til å ta vare på og lære opp barna våre.  

Oppdal Senterparti skal påse at arbeidet med ny framtidsretta ungdomsskole for moderne 

pedagogikk kommer fort i gang. Skolen må ha ei kantine med sunn og god mat, med fokus 

på lokale produkter, for bygdas ungdom.  

I Oppdal er vi så heldige å ha en videregående skole. Oppdal Senterparti støtter opp om, og 

vil arbeide for at nærskoleprinsippet i fylkeskommunen blir videreført. Vi skal sammen med 
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Trøndelag fylkeskommune sikre attraktive og relevante tilbud på skolen. God dialog og tett 

samarbeid mellom Oppdal videregående skole, Oppdal kommune og næringslivet i Oppdal 

er viktig for å sikre at vi utdanner ungdom som dekker kompetansebehovet i fremtidens 

Oppdal. Vi ønsker å støtte utvikling av elevboliger for å sikre gode boforhold for alle 

videregåendeelever som kommer utenbygds fra. 

Oppdal Senterparti vil arbeide for at det skal være mulig å ta videreutdanning lokalt, gjerne 

på en egen fagskole på Oppdal. Oppdal kommune skal bygge videre på samarbeidsavtalen 

med NTNU og andre høgskoler og universitet for å kunne tilby desentralisert høgskole- og 

universitetsutdanning. 

Vi må sørge for god integrering av våre nye landsmenn. I det ligger god norskopplæring, 

gode boforhold og deltakelse i samfunnet. Utenforskap er en trussel for enkeltindividet og 

storsamfunnet. Deltakelse i frivillig sektor er viktig for å skape god integrering og 

inkludering. Oppdal Senterparti vil bidra til at det stimuleres til gode møteplasser. Det er 

stort behov for arbeidskraft i dagens næringsliv, og det er viktig at alle får tilbud om nyttig 

arbeid i Oppdal. 

Oppdal Senterparti vil arbeide for:  

 En god, trygg og kunnskapsrik skole og barnehage for alle 

 Bygging av ny Høgmo barnehage og renovering av Pikhaugen barnehage 

 Ny ungdomsskole med kantine 

 Attraktive tilbud på videregående skole 

 Fortsatt satsing på yrkesfag  

 Å etablere bedriftsnære yrkesfaglinjer ved OVS 

 Flere lærlingplasser 

 Voksentetthet etter behov og kvalifisert personell i alle ledd 

 Gode overganger mellom barnehage, barneskole, ungdomsskole og videregående 

skole 

 God integrering og opplæring for alle innvandrere og flyktninger 
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LANDBRUK, SKOGBRUK OG UTMARKSFORVALTNING 

Landbruket er en viktig del av vår identitet. Oppdal er ei fjellandbruksbygd, og det skal vi 

være også i framtida. Landbruket skal ikke bare opprettholdes, men styrkes. Vi vil arbeide 

for at bønder får gode rammevilkår slik at de kan lykkes med sin produksjon. Oppdal 

Senterparti mener det er viktig med nytenkning om produksjon og foredling av råvarer i 

Oppdal. 

Oppdal har stort potensial i etablering av nytt landbruksareal, og Oppdal Senterparti har i 

foregående periode bidratt til økt tilskuddene til nydyrking. Det vil også være viktig å ta vare 

på eksisterende matproduserende arealer, det være seg innmark, utmark og dyrka eller 

dyrkbar jord.  

Arealpolitikk blir et viktig område i denne perioden. Utbyggingen av nye fritidsboliger og -

områder kan ikke fortsette i samme tempo som de siste tiårene. Oppdal Senterparti vil 

arbeide for en holdbar utvikling av våre arealer som balanserer hensynene til utvikling og 

bevaring av naturverdiene. Økt antall fritidsinnbyggere og turister vil kunne være en 

utfordring som kan kreve større grad av regulering av ferdsel fremover.  

Oppdal Senterparti ønsker å styrke landbrukskontoret i kommunen. Statlige ordninger har 

store ringvirkninger særlig innenfor landbruket, men også for den tjenesteytende næringa. 

Landbrukskontoret har vist seg viktig for å skaffe tilveie disse midlene.  

Skogen vår har et enormt potensial. Mulighetene ligger spesielt i bygningsmaterialer og 

utnyttelse til brensel, både som tradisjonell ved og biobrensel. Oppdal Senterparti støtter 

opp om miljømessig gode initiativ som utnytter bruk av tre. 

Oppdal råder over en stor utmarksbeiteressurs. Med krav om å produsere mer mat til egen 

befolkning, må vi arbeide aktivt for at denne ressursen kan utnyttes til matproduksjon. For å 

klare dette må vi utføre en aktiv rovdyrpolitikk. Utmarka skal forvaltes på en måte som 

ivaretar villrein, annet hjortevilt og andre sårbare arter. Vi skal arbeide for den kommersielle 

reindrifta og ivaretagelse av den samiske kulturen.  

Kulturlandskapet er turistbygda sitt ansikt utad og en vesentlig årsak til at mange besøker 

Oppdal. Viktigheten av landbruket for å opprettholde kulturlandskapet må ha stor plass i 
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markedsføringen av Oppdal. Oppdal Senterparti vil stimulere til videreutvikling av Fjell- og 

fårikålfestivalen der ulik lokal produksjon får enda mer oppmerksomhet. 

Forvaltninga av utmarka skal styres lokalt. Oppdal Senterparti vil sikre muligheten til bruk, 

tilsyn og restaurering av hytter, buer og seteranlegg. Store deler av kommunen er allerede 

vernet areal, og Oppdal Senterparti er derfor skeptisk til ytterligere vern. 

Oppdal Senterparti vil: 

 Arbeide for gode rammevilkår for landbruket, inkludert bedring av 

velferdsordningene 

 Arbeide for en holdbar utvikling av våre arealer som balanserer hensynene til 

utvikling og bevaring av naturverdiene 

 Styrke jordvernet i kommunen 

 Sikre god utnyttelse og utvikling av utmarks- og beiteressursene 

 Arbeide for forutsigbar og virkelighetsorientert rovdyrforvaltning. Myndighetene 

må ta større ansvar for dokumentasjonskravet ved rovdyrskader 

 Arbeide for å skape lokal videreforedling av råstoff fra jordbruk og skogbruk 

 Støtte opp om miljømessig gunstig bruk av skogsvirke 

 Opprettholde og styrke landbrukskontoret 

 Arbeide for god forvaltning av kulturlandskapet 

 Jobbe for desentralisert agronomutdanning i Oppdal 

 Jobbe mot utvidelse av verneområder 

 Arbeide for å få tilbake muligheten for å ta førerkort for traktor i Oppdal 

 Reindrifta skal reguleres av Trollheimsloven av 1984 også i framtida  

 

IDRETT, KULTUR OG FRIVILLIGHET 

Idrett, kultur og frivillighet er viktig for å styrke identitet, bygge samhold og skape 

inkludering i bygda. Deltagelse i idrett, kultur og frivillighet er også viktig for å skape god og 

holdbar folkehelse. 

Idrett  

Oppdal Senterparti vil støtte opp om og styrke bredden i idrettstilbudet. Det er viktig at det 

finnes aktive idrettslag i nærheten av der folk bor, og at vi samlet sett i Oppdal kommune 

har et allsidig og bredt tilbud. Idretts- og skoleområdet må videreutvikles for å få et 
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sammenhengende gang- og sykkelvegnett som knytter sammen alle fasilitetene på 

skoleområdet.  

Kultur 

Kulturhuset er bygdas storstue. Kulturhuset har et rikt tilbud, og er et viktig sosialt 

treffpunkt. Kulturhuset er en styrke for kommunen, og gir et bredt tilbud for alle aldre, både 

for fastboende, hyttefolk og tilreisende. Oppdal har en rik kulturhistorie og mange skatter å 

ta vare på rundt omkring i bygda.  

Frivillighet 

Frivilligheten i Oppdal har lange tradisjoner. Både idretten og kulturen er avhengig av frivillig 

innsats og ildsjeler. Disse må hedres og anerkjennes for den innsatsen som blir gjort. Vi ser 

tendensen til at frivillighet og dugnad settes på prøve i dagens samfunn. Vi må underbygge 

viktigheten av arbeidet som blir gjort, og sammen skape et fellesskap gjennom frivilligheten. 

Lag og foreninger utgjør en stor bredde i bygda, og er viktig et viktig supplement til det 

offentlige tilbudet. Frivilligheten er med på å gjøre bygda vår unik og attraktiv å bo i. 

Oppdal Senterparti vil: 

 Støtte opp om idrett, kultur og frivillighet som inkluderingsarenaer 

 Støtte opp om bedre infrastruktur ved skole- og idrettsanleggene 

 Støtte opp om frivillighetsarbeidet i bygda 

 Støtte opp om realisering av fotballhall i Oppdal 

 Støtte opp om utvikling og økt aktivitet i kulturhuset 

 Arbeide for at Oppdalsmuseet skal fortsette å være et levende museum 

 Arbeide for å støtte nye utviklingsprosjekt for Vangfeltet med henblikk på 

historieformidlingen 

 Arbeide for at vedlikeholdsarbeidet med Raulåna blir ivaretatt  

 Utrede muligheten for å redusere økonomiske barrierer for deltagelse i idrett og 

fysisk aktivitet, herunder styrke Bua og se på muligheten for et eget idrettsstipend i 

samarbeid med andre aktører 
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KLIMA, ENERGI OG BEREDSKAP 

Klima og energi 

Oppdal kommune skal bli et lavutslippssamfunn innen 2050. Det vil kreve innovative 

løsninger, ny teknologi, fornuftig forvaltning av fornybare ressurser og holdningsendringer 

hos næringsliv, husholdninger og offentlig sektor. Vi må øke energieffektiviteten, andelen og 

bruken av ulike fornybare energikilder. Arbeidet med å finne den riktige sammensetningen 

av energibruk i kommunen må fortsettes og intensiveres.  

Vi må øke bevisstheten omkring hva som er avfall, og legge til rette for økt ombruk og 

gjenvinning. Oppdal Senterparti støtter etableringen av en ombruks-HUB på Oppdal. 

Landbruket har inngått en klimaplan med Staten. Oppdal Senterparti støtter opp om denne 

satsingen og mener samtidig at alle relevante parametere må bli inkludert i landbrukets 

klimakalkulator.  

Beredskap 

Oppdal Senterparti er opptatt av at innbyggerne i Oppdal skal føle seg trygge. Beredskap i 

tilfelle uønskede hendelser må ha høy prioritet. 

 Vi har gjort oss avhengig av strømnett, transport på veg og jernbane og digital 

kommunikasjon. Det gjør oss sårbare dersom en krisesituasjon skulle oppstå, og det er viktig 

at Oppdal kommune har nødvendig kompetanse og utstyr. Sivilforsvaret, Røde kors, 

helsevesenet, blålys-etatene og frivilligheten vil være sentral ved slike krisesituasjoner. Også 

private aktører, eksempelvis overnattingsbedriftene og maskinentreprenørene, vil kunne ha 

en sentral rolle. 

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap anbefaler at hver husstand har et 

minimumslager av mat, vann, medisiner, ved og batterier. Det er viktig at hver enkelt 

innbygger utøver sitt samfunnsansvar ved å gjøre sine forberedelser. 

På generell basis må Norge øke sin grad av selvforsyning, og landbruket må ikke bare 

opprettholdes, men styrkes. – Oppdal må være en viktig del av dette. 
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Oppdal Senterparti vil styrke arbeidet med å gjøre Oppdal til et enda mer 

bærekraftig og tryggere samfunn gjennom å: 

 Bli et lavutslippssamfunn innen 2050  

 Øke energieffektiviteten og andelen av ulike fornybare energikilder gjennom å få 

på plass en framtidsrettet energiplan 

 Ha god beredskap og kompetanse for å håndtere krisesituasjoner og kritiske 

naturhendelser i samarbeid med nabokommunene 

 Arbeide med en holdningsendring når det gjelder bruk- og -kast-samfunnet  

 Opprettholde blålysetatene i Oppdal 

 Utvikle miljøløsninger på avfall i tråd med samfunnets krav og innbyggernes 

forventninger 

 

INFRASTRUKTUR OG KOMMUNIKASJON 

Privatbilen er og vil være viktig for mobilitet i Oppdal. Samtidig skal vi legge til rette for at 

flere kan gå, sykle eller benytte kollektivtransport i det daglige. Da er det viktig med gode 

gang- og sykkelveier og andre sikkerhetstiltak. God framkommelighet er viktig for å binde 

bygda vår sammen. Det skal være trygt å ferdes langs veiene i Oppdal. 

Det er viktig å utvikle gode parkeringsmuligheter i Oppdal sentrum. Oppdal Senterparti 

støtter etablering av felles parkeringsanlegg i sentrum. 

For å skape gode møteplasser i sentrum, ønsker vi å stenge sentrumsgata for biltrafikk, og 

tilrettelegge for små og store arrangement. 

Oppdal Senterparti vil i kommende periode kontinuerlig arbeide for at ny E6 gjennom 

Oppdal kommune blir aktualisert. Prioriterte områder vil være Fagerhaugområdet og 

Drivdalen fra Driva og sørover til fylkesgrensa. For å trygge veiene er fokus på rassikkerhet 

inkl. tuneller viktig, både langs E6 og Rv70. 

Et godt kollektivtilbud er viktig for Oppdal. Både internt i kommunen, men også nordover til 

Trondheim eller sørover mot Oslo. Arbeidet med enda hyppigere togavganger skal fortsette. 

Internt i kommunen er Busstaxi er et godt tilbud som må opprettholdes. Vi arbeider for flere 

avganger på Trønderbanen og direktebuss til og fra Trondheim.  
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Bredbåndsatsning er viktig for Oppdal. God dekning på internett og mobilnettet er 

essensielt, og vi må arbeide for at alle skal få høyhastighets nettilgang til sine hus.  

Oppdal Senterparti ønsker skiløyper rundt om i hele bygda. Skiløyper er et viktig fritidstilbud 

for fastboende og fritidsinnbyggere. Etablering av skiløyper bør baseres på frivillige avtaler 

med grunneierne gjennom den organiseringen som nå finnes for skiløyper i Oppdal. 

Skiløyper i Gjevilvassdalen har over lang tid vært en mye omdiskutert sak. Senterpartiet er 

opptatt av å dempe konfliktnivået i saken, og bidra til å finne gode løsninger for fremtiden, 

fortrinnsvis uten bruk av tvang. Vi avventer nå konsekvensutredningen som er under arbeid. 

Vi har vært og vil være kritisk til de juridiske, psykososiale, samfunnsmessige og økonomiske 

kostnadene forbundet med saken.  

Oppdal Senterpartiet vil: 

 Arbeide for et styrket kollektivtilbud l/fra Oppdal og internt i kommunen i 

samarbeid med ATB. 

 Arbeide for et samarbeid mellom ATB og SJ om felles reisekort.  

 Arbeide for to-timers frekvens på Dovrebanen mellom Oslo og Trondheim og bedre 

korrespondanse med buss mot Møre. 

 Arbeide for bedre løsninger for gang- og sykkelvei i hele kommunen. 

 Arbeide for å skape nye møteplasser for store og små arrangement i sentrum. 

 Arbeide for å få høyhastighets nett i hele bygda. 

 Prioritere rassikring av E6 i Drivdalen og Rv. 70 i Gråura inn i Nasjonal 

Transportplan. 

 Utvikle Oppdal stasjon og gi god tilgang til fritidsparken. 

 Følge opp trafikksikkerhetsplanen for Oppdal kommune. 

 Lage gode møteplasser i sentrum. 

KOMMUNEN SOM ARBEIDSGIVER 

Som kommune må vi være konkurransedyktig i kampen om kvalifisert arbeidskraft i et 

stramt arbeidsmarked. For å være en kompetent og bærekraftig organisasjon vil vi som 

kommune stadig måtte være omstillingsdyktige. Dette fordrer at vi har mulighet for kursing 

og til å gi etter- og videreutdanning til våre ansatte. Det igangsatte arbeidet med å innhente 

et godt kunnskapsgrunnlag for omstilling, samt å støtte opp om prosjektsatsingen på 

heltidskultur, vil også være viktig i å skape en omstillingsdyktig organisasjon. 
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For å lykkes er vi avhengig av en tillitsbasert organisasjonskultur hvor det legges til rette for 

at ansatte vil bidra til at kommunen som organisasjon skal nå sine mål, og at alle drar i 

samme retning.  

Senterpartiet vil føre en forutsigbar arbeidsgiverpolitikk, der ansatte gis arbeidsrom til å yte 

gode tjenester. I samarbeid med andre offentlige aktører, frivilligheten og næringslivet, vil 

våre ansatte ha en avgjørende rolle for at vi skal lykkes med vår oppgave som 

tjenesteleverandør og samfunnsutvikler.  

Oppdal Senterparti vil: 

 Beholde og videreutvikle trepartssamarbeidet som grunnleggende arbeidsform ved 

at tillitsvalgte, verneombud og arbeidsgiver jobber sammen mot felles mål.  

 Støtte opp under at ansatte og nytilsatte får livslang læring gjennom erfaring og ny 

kompetanse.  

 Bidra til å utvikle en heltidskultur og styrke muligheten for flere 100 % stillinger der 

det er naturlig. 

 Arbeide for en tillitsbasert organisasjonskultur. 

 At medarbeidere i kommunen skal gjenspeile mangfoldet i samfunnet. 

 Støtte opp under tiltak for likestilling og mot diskriminering.  

 

KOMMUNEN SOM EIER OG INNKJØPER 

Oppdal Senterparti vil at Oppdal kommune skal utøve et aktivt eierskap i selskap de har 

eierandeler i. Oppdal kommune skal ha en klar tanke og hensikt bak sine eierskap.  

Oppdal kommune må bruke sin innkjøpsmakt til å styrke bærekraftig næringsliv. Kommunen 

har arbeidet målrettet med å bli bedre på lokale innkjøp for å styrke lokalt næringsliv. Det 

har resultert i at vi i dag er en av landets beste kommuner når det gjelder andel lokale 

innkjøp. Oppdal Senterparti vil fortsette arbeidet for å få større andel lokale innkjøp. De 

offentlige innkjøpene skal vektes tyngre med tanke på miljø, og dette må gjøres på en måte 

som gir en reel påvirkning på miljøregnskapet. 
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Oppdal Senterparti vil: 

 Handle mest mulig lokalt 

 Være en aktiv eier og ha et bevist forhold til kommunens eierskap 

 Bidra til å kutte klimagassutslipp i bygge- og driftsfasen i nye prosjekt 

 Legge større vekt på hvordan benytte seg av eksisterende bygningsmasse i 

fornyelse av bygg 

 Stille strengere krav til gjenbruk 

 Investere i solceller og lokal energiproduksjon der det er mulig og formålstjenlig 

 Ha økt fokus på bruk av trevirke i nye byggeprosjekter 

 Vektlegge miljø sterkere i innkjøpsprosesser 

 

ØKONOMISTYRING 

Oppdal Senterparti skal føre en forsvarlig og ansvarsfull økonomisk politikk for Oppdal 

kommune. Vi vil arbeide for at Oppdal skal levere gode tjenester av høy kvalitet. Det er 

viktig å få mest mulig ut av hver krone. Vi vil derfor ha oppmerksomhet på at Oppdal 

kommune skal være effektivt og godt drevet. Vi må fortløpende vurdere om måten vi løser 

oppgavene på i dag er de beste, eller om det er nødvendig med endringer. 

Vi vil sørge for å ha en forvaltning av kommunale eiendommer og bygninger som gjør at de 

er i god stand, og ikke forringes i verdi.  

Kommunens inntekter kommer i stor grad på bakgrunn av innbyggertall. Vi må derfor 

arbeide for at vi blir flere oppdalinger i årene som kommer. Hele Oppdal må tas i bruk og 

det må utvikles en infrastruktur som legger til rette for at vi blir flere. 

Oppdal Senterparti vil: 

 Prioritere innenfor en ramme som sikrer langsiktig finansiell balanse og god 

holdbar utvikling. 

 Opprettholde praksis om kort nedbetalingstid på lån. 

 Sikre et driftsnivå som er bærekraftig på sikt.  

 At Oppdal kommune skal være drevet på en effektiv og god måte.  

 Ta i bruk og utnytte ny teknologi som gir bedre løsninger for innbyggerne. 
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